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学
生
の
概
況

合計奨学生の種類
及び貸与月額

学　年 準学士課程 専攻科

学生定員・現員

総定員学科
区分

機械工学科

電気電子工学科

電子制御工学科

情報工学科

環境都市工学科

　　　計

200

200

200

200

200

1,000

1 年

40

40

43

44

42

209

6

6

2

2

12

28

2 年

43

41

41

41

42

208

6

7

5

16

34

3 年

44

44

44

47

48

227

1

5

5

5

13

29

1

1

1

3

4 年

45

40

45

42

41

213

6

6

8

3

15

38

2

1

2

2

7

5 年

48

42

42

40

38

210

5

9

2

7

16

39

2

1

2

5

合計

220

207

215

214

211

1,067

18

32

24

22

72

168

5

3

1

2

4

15

出身地別学生数 奨学生数（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

1年 2年 3年 4年 5年 計 1年 2年 計

合計
出身地

区分
学
区

2

3

4

5

千
葉
県

県
外

留
学
生

6

7

8

9

県内計

県外計

留学生計
総計

合計

1
自
宅
通
学日

本
学
生
支
援
機
構（
第
一
種
）

日
本
学
生
支
援
機
構（
第
二
種
）

21,000円（1～3年）

45,000円（4～5年）

45,000円（専攻科）

自
宅
外
通
学

22,500円（1～3年）

51,000円（4～5年）

51,000円（専攻科）

準学士課程 専攻科

自
宅・

自
宅
外
共
通

10,000円（1～3年）

30,000円（4～5年）

30,000円

50,000円

80,000円

100,000円

120,000円

1年 2年 3年 4年 5年 1年 2年

2

4

1

0

7

2

5

1

0

8

3

4

0

0

7

7

5

1

0

13

10

1

4

1

16

2

0

0

0

2

4

0

0

0

4

30

19

7

1

57

専攻科

準学士課程
現　　　　員

総定員専攻
区分

機械・電子システム工学専攻

制御・情報システム工学専攻

環境建設工学専攻

　　　　　　計

8

8

4

20

1 年

16

17

8

41

1

1

1

3

2 年 合計

11

16

7

34

1

1

27

33

15

75

1

2

1

4

現　　　　員 （注）

は女子学生を内数で示す。

は留学生を内数で示す。

入学状況

外国人留学生

機械
工学科

学科
区分

募集定員

志願者数

推薦入学者

学力試験入学者

入学者合計

編入学者（４年）

留学生（３年）

7

4

2

6

（平成29年度入学生）（平成29年度入学生）

（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

専攻科準学士課程

40

52

22

18

40

1

電気電子
工学科

6

5

1

6

1

40

42

20

20

40

1

電子制御
工学科

40

55

24

18

42

1

1

情報
工学科

4

1

1

2

40

54

21

21

42

環境都市
工学科

15

7

5

12

40

52

24

18

42

計

37

19

9

28

1

1

200

255

111

95

206

1

3

1

1

2

2

機械・電子
システム
工学専攻

専攻

区分

募集定員

志願者数

入学者合計

8

18

15

制御・情報
システム
工学専攻

1

1

8

21

17

環境建設

工学専攻
計

4

9

8

20

48

40

5

2

2

1

３年国名

学科
学年

マレーシア

モンゴル

タイ

インドネシア

ベトナム

1

1

4 年

2

2

5 年

1

1

2

３年

1

1

1

1

4 年

1

1

1

1

1

1

5 年

1

1

1

1

３年 4 年 5 年 ３年

1

1

2

4 年 5 年 ３年 4 年

1

1

1

1

1

1

2

5 年

2

2

合計

環境都市工学科情報工学科電子制御工学科電気電子工学科機械工学科

5

5

10

2

1

1

1

15合 計

千葉市
浦安市
市川市
習志野市
松戸市
船橋市
八千代市
我孫子市
鎌ヶ谷市
柏市
野田市
流山市
印西市
栄町
佐倉市
四街道市
酒々井町
成田市
白井市
八街市
富里市
旭市
香取市
神崎町
匝瑳市
銚子市
横芝光町
九十九里町
山武市
芝山町
大網白里市
東金市
いすみ市
一宮町
御宿町
勝浦市
大多喜町
長生村
長南町
長柄町
睦沢町
茂原市
鴨川市
館山市
鋸南町
南房総市
君津市
市原市
袖ヶ浦市
富津市
木更津市

岩手県
青森県
茨城県
埼玉県
東京都
神奈川県
石川県
長野県
愛知県
福岡県
外国の学校

マレーシア
モンゴル
タイ
インドネシア
ベトナム

学生の概況

40
4
5
4
1
16
1

4

1
1

5
1

5

1
1

3

3
2
2

1

1

2
1
6

6
13
17
11
4
34
196
1

2
1
4
4

1

13

0
209

26
3
6
2
3
13
1

2
2

1
1
1
3
1

2
2

2

1
1

1

2
5

1

2

7
3
4

3
16
23
12
5
45
202

1

1
2
1
1

6

0
208

32
1
5
6
5
8
1
2
1
3

1
2
1
6
2

2

2
1

1

1

1
1
3
5
3
2

1

1
1

1
2

3

5
15
30
15
10
37
219

1

2
1

1

5
2

1

3
227

30

8
1
2
9
6
1
4
3

1

3
2
2
2
2
1
2

1

1
1
4
6
3
1

1
1
3

1
7
2
3
2
5
15
18
12
8
24
198

1
1

2
1

2

1
8
4
2

1
7
213

37
1
3
1
1
7
3

1

2

8
1

5
2
2

1
1

1
2
2
1

1
2
1

1

7
1
1
1
3
18
29
18
6
30
201

1
3

4
4

1

5
210

165
9
27
14
12
53
12
3
7
13
0
3
7
2
25
7
2
16
6
4
5
2
4
1
0
3
3
2
7
2
13
20
9
4
0
2
4
5
2
0
2
25
7
17
3
22
77
117
68
33
170
1,016
1
2
4
2
11
10
1
1
2
1
1
36
10
2
1
1
1
15
1,067

8
2

1

1

1
1

1
1

1

3

2

3
5

1
9
40

1

1

0
41

5

1

1

2
1

2

1

2

1

1

3
2

1
4
2

5
34

0

0
34

13
2
1
1
0
2
0
0
1
3
1
0
0
0
0
0
0
1
1
2
0
0
1
0
0
0
0
0
2
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
5
2
0
4
9
2
1
14
74
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
75

178
11
28
15
12
55
12
3
8
16
1
3
7
2
25
7
2
17
7
6
5
2
5
1
0
3
3
2
9
2
14
21
9
4
0
2
4
5
2
0
2
29
7
22
5
22
81
126
70
34
184
1,090
1
2
5
2
11
10
1
1
2
1
1
37
10
2
1
1
1
15
1,142

千葉県内学区別学生数分布図

第3学区(31)
我孫子市(3)
鎌ヶ谷市(8)
柏市(16)
野田市(1)
流山市(3)

第9学区(495)
君津市(81)
市原市(126)
袖ヶ浦市(70)
富津市(34)

木更津市(184)

第8学区(56)
鴨川市(7)
館山市(22)
鋸南町(5)

南房総市(22)

第2学区(133)
浦安市(11)
市川市(28)
習志野市(15)
松戸市(12)
船橋市(55)
八千代市(12)

第1学区(178)
千葉市

第6学区(51)
横芝光町(3)

九十九里町(2)
山武市(9)
芝山町(2)

大網白里市(14)
東金市(21)

第5学区(11)
旭市(2)

香取市(5)
神崎町(1)
銚子市(3)

第4学区(78)
印西市(7)
栄町(2)

佐倉市(25)
四街道市(7)
酒々井町(2)
成田市(17)
白井市(7)
八街市(6)
富里市(5)

第7学区(57)
いすみ市(9)
一宮町(4)
勝浦市(2)

大多喜町(4)
長生村(5)
長南町(2)
睦沢町(2)
茂原市(29)
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学
生
の
概
況

合計奨学生の種類
及び貸与月額

学　年 準学士課程 専攻科

学生定員・現員

総定員学科
区分

機械工学科

電気電子工学科

電子制御工学科

情報工学科

環境都市工学科

　　　計

200

200

200

200

200

1,000

1 年

40

40

43

44

42

209

6

6

2

2

12

28

2 年

43

41

41

41

42

208

6

7

5

16

34

3 年

44

44

44

47

48

227

1

5

5

5

13

29

1

1

1

3

4 年

45

40

45

42

41

213

6

6

8

3

15

38

2

1

2

2

7

5 年

48

42

42

40

38

210

5

9

2

7

16

39

2

1

2

5

合計

220

207

215

214

211

1,067

18

32

24

22

72

168

5

3

1

2

4

15

出身地別学生数 奨学生数（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

1年 2年 3年 4年 5年 計 1年 2年 計

合計
出身地

区分
学
区

2

3

4

5

千
葉
県

県
外

留
学
生

6

7

8

9

県内計

県外計

留学生計
総計

合計

1
自
宅
通
学日

本
学
生
支
援
機
構（
第
一
種
）

日
本
学
生
支
援
機
構（
第
二
種
）

21,000円（1～3年）

45,000円（4～5年）

45,000円（専攻科）

自
宅
外
通
学

22,500円（1～3年）

51,000円（4～5年）

51,000円（専攻科）

準学士課程 専攻科

自
宅・

自
宅
外
共
通

10,000円（1～3年）

30,000円（4～5年）

30,000円

50,000円

80,000円

100,000円

120,000円

1年 2年 3年 4年 5年 1年 2年

2

4

1

0

7

2

5

1

0

8

3

4

0

0

7

7

5

1

0

13

10

1

4

1

16

2

0

0

0

2

4

0

0

0

4

30

19

7

1

57

専攻科

準学士課程
現　　　　員

総定員専攻
区分

機械・電子システム工学専攻

制御・情報システム工学専攻

環境建設工学専攻

　　　　　　計

8

8

4

20

1 年

16

17

8

41

1

1

1

3

2 年 合計

11

16

7

34

1

1

27

33

15

75

1

2

1

4

現　　　　員 （注）

は女子学生を内数で示す。

は留学生を内数で示す。

入学状況

外国人留学生

機械
工学科

学科
区分

募集定員

志願者数

推薦入学者

学力試験入学者

入学者合計

編入学者（４年）

留学生（３年）

7

4

2

6

（平成29年度入学生）（平成29年度入学生）

（平成29年4月1日現在）

（平成29年4月1日現在）

専攻科準学士課程

40

52

22

18

40

1

電気電子
工学科

6

5

1

6

1

40

42

20

20

40

1

電子制御
工学科

40

55

24

18

42

1

1

情報
工学科

4

1

1

2

40

54

21

21

42

環境都市
工学科

15

7

5

12

40

52

24

18

42

計

37

19

9

28

1

1

200

255

111

95

206

1

3

1

1

2

2

機械・電子
システム
工学専攻

専攻

区分

募集定員

志願者数

入学者合計

8

18

15

制御・情報
システム
工学専攻

1

1

8

21

17

環境建設

工学専攻
計

4

9

8

20

48

40

5

2

2

1

３年国名

学科
学年

マレーシア

モンゴル

タイ

インドネシア

ベトナム

1

1

4 年

2

2

5 年

1

1

2

３年

1

1

1

1

4 年

1

1

1

1

1

1

5 年

1

1

1

1

３年 4 年 5 年 ３年

1

1

2

4 年 5 年 ３年 4 年

1

1

1

1

1

1

2

5 年

2

2

合計

環境都市工学科情報工学科電子制御工学科電気電子工学科機械工学科

5

5

10

2

1

1

1

15合 計

千葉市
浦安市
市川市
習志野市
松戸市
船橋市
八千代市
我孫子市
鎌ヶ谷市
柏市
野田市
流山市
印西市
栄町
佐倉市
四街道市
酒々井町
成田市
白井市
八街市
富里市
旭市
香取市
神崎町
匝瑳市
銚子市
横芝光町
九十九里町
山武市
芝山町
大網白里市
東金市
いすみ市
一宮町
御宿町
勝浦市
大多喜町
長生村
長南町
長柄町
睦沢町
茂原市
鴨川市
館山市
鋸南町
南房総市
君津市
市原市
袖ヶ浦市
富津市
木更津市

岩手県
青森県
茨城県
埼玉県
東京都
神奈川県
石川県
長野県
愛知県
福岡県
外国の学校

マレーシア
モンゴル
タイ
インドネシア
ベトナム

学生の概況

40
4
5
4
1
16
1

4

1
1

5
1

5

1
1

3

3
2
2

1

1

2
1
6

6
13
17
11
4
34
196
1

2
1
4
4

1

13

0
209

26
3
6
2
3
13
1

2
2

1
1
1
3
1

2
2

2

1
1

1

2
5

1

2

7
3
4

3
16
23
12
5
45
202

1

1
2
1
1

6

0
208

32
1
5
6
5
8
1
2
1
3

1
2
1
6
2

2

2
1

1

1

1
1
3
5
3
2

1

1
1

1
2

3

5
15
30
15
10
37
219

1

2
1

1

5
2

1

3
227

30

8
1
2
9
6
1
4
3

1

3
2
2
2
2
1
2

1

1
1
4
6
3
1

1
1
3

1
7
2
3
2
5
15
18
12
8
24
198

1
1

2
1

2

1
8
4
2

1
7
213

37
1
3
1
1
7
3

1

2

8
1

5
2
2

1
1

1
2
2
1

1
2
1

1

7
1
1
1
3
18
29
18
6
30
201

1
3

4
4

1

5
210

165
9
27
14
12
53
12
3
7
13
0
3
7
2
25
7
2
16
6
4
5
2
4
1
0
3
3
2
7
2
13
20
9
4
0
2
4
5
2
0
2
25
7
17
3
22
77
117
68
33
170
1,016
1
2
4
2
11
10
1
1
2
1
1
36
10
2
1
1
1
15
1,067

8
2

1

1

1
1

1
1

1

3

2

3
5

1
9
40

1

1

0
41

5

1

1

2
1

2

1

2

1

1

3
2

1
4
2

5
34

0

0
34

13
2
1
1
0
2
0
0
1
3
1
0
0
0
0
0
0
1
1
2
0
0
1
0
0
0
0
0
2
0
1
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
4
0
5
2
0
4
9
2
1
14
74
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
75

178
11
28
15
12
55
12
3
8
16
1
3
7
2
25
7
2
17
7
6
5
2
5
1
0
3
3
2
9
2
14
21
9
4
0
2
4
5
2
0
2
29
7
22
5
22
81
126
70
34
184
1,090
1
2
5
2
11
10
1
1
2
1
1
37
10
2
1
1
1
15
1,142

千葉県内学区別学生数分布図

第3学区(31)
我孫子市(3)
鎌ヶ谷市(8)
柏市(16)
野田市(1)
流山市(3)

第9学区(495)
君津市(81)
市原市(126)
袖ヶ浦市(70)
富津市(34)

木更津市(184)

第8学区(56)
鴨川市(7)
館山市(22)
鋸南町(5)

南房総市(22)

第2学区(133)
浦安市(11)
市川市(28)
習志野市(15)
松戸市(12)
船橋市(55)
八千代市(12)

第1学区(178)
千葉市

第6学区(51)
横芝光町(3)
九十九里町(2)

山武市(9)
芝山町(2)

大網白里市(14)
東金市(21)

第5学区(11)
旭市(2)
香取市(5)
神崎町(1)
銚子市(3)

第4学区(78)
印西市(7)
栄町(2)

佐倉市(25)
四街道市(7)
酒々井町(2)
成田市(17)
白井市(7)
八街市(6)
富里市(5)

第7学区(57)
いすみ市(9)
一宮町(4)
勝浦市(2)
大多喜町(4)
長生村(5)
長南町(2)
睦沢町(2)
茂原市(29)
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